
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ XIV МГМП-2/2024 от 22.04.2024 года 

об утверждении результатов XIV Всероссийского педагогического конкурса «Моя Гордость-Моя профессия!» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, научной и культурной 

деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о Всероссийском педагогическом конкурсе «Моя Гордость-Моя профессия!» в  

период  с 15.01.2024 года по 15.04.2024 года состоялся заочный этап  Конкурса – Всероссийский педагогический конкурс «Моя Гордость-Моя профессия!». 

В соответствии  с п.п. 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла решение о  награждении 

соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о награждении  победителей  и призёров  Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении призёров Конкурса: дипломами «Призёр  I, II, III степени 

Всероссийского педагогического конкурса «Моя Гордость-Моя профессия» (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                                                                  В.В. Тайшин 

 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


 

Приложение №1 

  

 

 

 

 

 

Порядковый 

номер 

 

Рег.№ 

диплома 

Субъект РФ 
Населенный 

пункт 
Ф.И.О. Участника 

Направление 

работы 

(секция) 

Название конкурсной 

работы 

Результат 

заочного этапа 

1 1 
Краснодарский 

край 

Ленинградская 

ст. 

Горбань Наталья 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Методическая  

разработка урока с 

применением 

технологии 

искусственного 

интеллекта." 

Призёр II 

степени 

2 2 
Кемеровская 

область 
Юрга 

Логвинова Наталья 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Основные положения 

сопротивления 

материалов" 

Призёр II 

степени 



3 3 
Республика 

Алтай 
Узнезя с. 

Феоктистова Эмилия 

Михайловна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Патриотический долг" 
Призёр II 

степени 

4 4 
Оренбургская 

область 
Оренбург 

Ананьева Зоя 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Конспект 

коррекционного 

занятия в группе 

компенсирующей 

направленности по 

теме: "Овощи" 

Призёр III 

степени 

5 5 
Кемеровская 

область 
Белово 

Драчёва Альбина 

Юрьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Использование слов 

латинского языка в 

деловой речи 

медицинского 

работника" 

Призёр III 

степени 

6 6 
Кемеровская 

область 
Белово 

Смажелюк Надежда 

Анатольевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Использование слов 

латинского языка в 

деловой речи 

медицинского 

работника" 

Призёр III 

степени 



7 7 
Новосибирская 

область 
Краснообск р.п. 

Васильева Оксана 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Как сберечься от  

интернет-зависимости" 

Призёр III 

степени 

8 8 
Краснодарский 

край 
Армавир 

Пендюрина Ирина 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая 

разработка открытого 

урока "Духовная 

культура личности и 

общества. Понятие о 

культуре" 

Призёр II 

степени 

9 9 
Челябинская 

область 
Магнитогорск 

Гайдулина Нурсина 

Минсалиховна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Копирование объектов 

различными 

способами" 

Призёр III 

степени 

10 10 
Московская 

область 
Полурядинки с. Цуканова Ольга Юрьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая 

разработка урока 

физики в 8 классе 

"Испарение и 

конденсация" 

Призёр III 

степени 



11 11 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Белоярский  
Измайлова Юлия 

Юрьевна 
МЕДИАУРОК 

Урок окружающего 

мира в 4 классе 

по теме: «Страницы 

истории XIX века» 

Призёр II 

степени 

12 12 
Иркутская 

область 

Усолье - 

Сибирское 

Гагарина Елена 

Аркадьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Дефекты окрашенных 

поверхностей водными 

составами" 

Призёр III 

степени 

13 13 
Иркутская 

область 

Усолье-

Сибирское 

Антипина Наталья 

Белюковна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"История 

возникновения 

воротников" 

Призёр III 

степени 

14 14 
Иркутская 

область 

Усолье - 

Сибирское 

Ужечкин Геннадий 

Анатольевич 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Контрольно - 

измерительный 

инструмент столяра" 

Призёр III 

степени 



 

15 
15 

Белгородская 

область  
Белгород  

Яновская Светлана 

Викторовна  

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Зимние приключения" 
Призёр III 

степени 

16 16 
Иркутская 

область 

Усолье - 

Сибирское 

Демидова Любовь 

Николаевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Средства 

индивидуальной 

защиты" 

Призёр III 

степени 

17 17 
Краснодарский 

край 

Ленинградская 

ст. 

Карапузова Наталия 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Великая война и 

Великая Победа" 

Призёр II 

степени 

18 18 
Иркутская 

область 

 Усолье-

Сибирское 

Москаленко Елена 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Улучшенная 

штукатурка стен, с 

применением 

механизации" 

Призёр III 

степени 



19 19 
Рязанская 

область 
Рязань 

Серемяжко Анна 

Витальевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

«Семь я = семья» 
Призёр III 

степени 

 

20 
20 

Иркутская 

область 

Усолье - 

Сибирское 

Богомазова Ирина 

Николаевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Охрана труда. 

Инструктажи" 

Призёр III 

степени 

21 21 
Московская 

область 
Серпухов 

Аурчан Ульяна 

Максимовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Внеклассные 

мероприятия в 

начальной школе" 

Призёр III 

степени 

 

22 
22 

Кемеровская 

область-

Кузбасс 

Анжеро-

Судженск 

Сумина Виолетта 

Игоревна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

Методическая 

разработка семинара 

практикума 

 «Использование 

онлайн-конструктора и 

хостинга УДОБА для 

создания электронных 

образовательных 

ресурсов» 

Призёр III 

степени 



23 23 
Свердловская 

область 
Краснотурьинск 

Ершова Валерия 

Константиновна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Summer holidays – 

летние каникулы" 

Призёр III 

степени 

24 24 
Свердловская 

область 
Краснотурьинск 

Савельева Ксения 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Комнатные растения" 
Призёр III 

степени 

25 25 
Тюменская 

область 
Тюмень Селянина Ольга Олеговна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая 

разработка открытого 

урока по дисциплине 

"Оcновы безопасности 

жизнедеятельности" 

Призёр III 

степени 

 

26 
26 

Новосибирская 

область 
Краснообск р.п. 

Рябошапко Оксана 

Владимировна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Построение 

современной системы 

предпрофессионального 

обучения у учащихся 

пятых классов в 

гимназии" 

Призёр II 

степени 



 

27 
27 

Новосибирская 

область 
Краснообск р.п. 

Скударнова Елена 

Анатольевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Построение 

современной системы 

предпрофессионального 

обучения у учащихся 

пятых классов в 

гимназии" 

Призёр II 

степени 

28 28 
Московская 

область 
Коломна Аверина Вера Алексеевна 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Эмоциональное 

выгорание педагога как 

социально-

психологическая 

проблема" 

Призёр III 

степени 

 

29 
29 

Московская 

область 
Коломна Борисов Илья Сергеевич  

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Внедрение методов и 

приемов 

художественно-

творческого развития 

учащихся в процессе 

обучения технологии на 

основе народных 

традиций рукоделия" 

Призёр III 

степени 

30 30 
Московская 

область 
Балашиха 

Колесникова Людмила 

Юрьевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Говорящая среда" как 

инновационная 

технология речевого 

развития детей 

старшего дошкольного 

возраста с тяжёлыми 

нарушениями речи. 

Призёр III 

степени 



31 31 
Вологодская 

область 
Череповец 

Волкова Мария 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Интеллект-карты как 

способ систематизации 

и закрепления знаний 

по теме 

"Holidays.Easter" 

Призёр III 

степени 

32 32 
Свердловская 

область 
Верхняя Пышма 

Гусева Катарина 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Изготовление 

подарочного печенья из 

песочного теста" 

Призёр II 

степени 

33 33 
Костромская 

область 
Кострома  

Кукушкина Анастасия 

Олеговна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Мы - исследователи!" 
Призёр III 

степени 

34 34 
Курская 

область 
Касторное пгт. 

Крупенина Ирина 

Васильевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Сценарий отчетного 

концерта 

"Музыкальный 

калейдоскоп" 

Призёр III 

степени 



35 35 
Челябинская 

область 
Магнитогорск Бирюкова Юлия Юрьевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Конкурс "Моя бизнес 

идея" 

Призёр III 

степени 

36 36 

Кемеровская 

область-

Кузбасс 

Анжеро-

Судженск 

Федорова Оксана 

Борисовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

Методическая 

разработка деловой 

игры "Легко ли быть 

здоровым?" или 

"Вредные привычки 

путь в никуда" 

Призёр I степени 

37 37 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Чеботаева Ольга 

Ивановна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Стандарты 

обслуживания гостей на 

предприятиях питания" 

Призёр III 

степени 

38 38 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Кожевникова Альфия 

Ислямовна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Виды расчетов. Оплата 

за проживание" 

Призёр III 

степени 



39 39 
Московская 

область 
Коломна 

Сапрыкин Даниил 

Александрович 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Организация 

здоровьесберегающих 

технологий для 

достижения 

достаточной 

работоспособности 

учащихся" 

Призёр III 

степени 

40 40 
Иркутская 

область 
Иркутск 

Завьялова анна 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Сложение и вычитание 

трехзначных чисел" 

Призёр III 

степени 

41 42 Москва 
Краснопахорское 

п., Красное с.  

Кондрашкина Мария 

Сергеевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Конспект урока 

литературного чтения 

во втором классе на 

тему: С.В. Михалков 

"Новогодняя быль" 

Призёр III 

степени 

42 43 
Краснодарский 

край 
Краснодар  

Каминская Элина 

Андреевна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Настольная игра как 

подготовка к итоговому 

собеседованию (ОГЭ)" 

Призёр III 

степени 



43 44 
Кемеровская 

область 

Анжеро-

Судженск 

Темирбулатова Лариса 

Валериевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

«Решение 

показательных, 

логарифмических 

уравнений и 

неравенств"  

Призёр III 

степени 

44 48 
Московская 

область 
Коломна 

Карпов Владимир 

Николаевич 

ЭФФЕКТИВНЫЕ 

МЕТОДИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ 

"Психолого-

педагогические аспекты 

физического 

воспитания молодежи" 

Призёр III 

степени 

45 49 
Иркутская 

область 

Усолье-

Сибирское 

Москаленко Елена 

Александровна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Кем быть? И какими 

нам стать? Все 

профессии важны, все 

профессии нужны." 

Призёр III 

степени 

46 50 Москва Красное с. Крысова Елена Юрьевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Урок обучения грамоте 

в 1 классе на тему 

«Буква Й. Звук [й]» 

Призёр III 

степени 



47 51 
Республика 

Адыгея 
Тульский п. 

Белоусова Ольга 

Васильевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая 

разработка уроку: 

 «Изготовление 

народной 

текстильной куклы» 

Призёр II 

степени 

48 52 
Иркутская 

область 
Иркутск 

Шаянова Оксана 

Викторовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Сложение 

трехзначных чисел с 

переходом через 

разряд" 

Призёр III 

степени 

49 53 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Семенова Анастасия 

Владимировна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

Аналитический сервис 

"Yandex DataLens" 

Призёр III 

степени 

50 54 Москва Москва Симонова Юлия Игоревна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"На что похожа наша 

планета?" 

Призёр III 

степени 



51 55 
Ярославская 

область 
Ярославль 

Лапкина Надежда 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая 

разработка 

практического занятия 

на тему "Оформление 

организационных 

документов в 

соответствии с 

нормативной базой, 

используя 

информационные 

технологии" 

Призёр III 

степени 

52 56 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Кондратюк Татьяна 

Николаевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИ 

Игра по психологии 

«Путешествие в 

глубины сознания» 

Призёр III 

степени 

53 57 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Жукова Ольга 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Положение о 

проведении 

интерактивной игры 

«Семейный бюджет»  

Призёр III 

степени 

54 58 
Московская 

область 
Красногорск 

Антонова Алла 

Вячеславовна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"Проведение 

творческих 

мероприятий для 

студентов с ОВЗ как 

механизм социальной 

адаптации в рамках 

дисциплины 

"Социальная адаптация 

и основы социально-

правовых знаний" 

Призёр II 

степени 



55 59 

Кемеровская 

область-

Кузбасс 

Анжеро-

Судженск 

Каракулина Ольга 

Игорьевна 

РАЗРАБОТКА 

ВНЕКЛАССНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

"День Эколога" 
Призёр II 

степени 

56 60 
Кемеровская 

область 

Анжеро-

Судженск 

Кулешова Алена 

Сергеевна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 
"Переработка нефти" 

Призёр III 

степени 

57 61 
Московская 

область 
Коломна 

Басова Александра 

Денисовна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Методическая 

разработка урока по 

Основам духовно-

нравственной культуры 

народов России на 

тему: «Общество и 

религия» 

Призёр III 

степени 

58 62 
Московская 

область 
Коломна 

Галкина Наталья 

Викторовна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Использование 

игровых технологий в 

обучении лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья." 

Призёр III 

степени 



59 63 
Московская 

область 
Орехово-Зуево 

Синкевич Елена 

Александровна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Простейшие 

погрузочно-

разгрузочные 

механизмы и 

устройства" 

Призёр III 

степени 

60 64 
Сахалинская 

область 
Корсаков 

Женченко Евгения 

Владимировна 

ИННОВАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В 

ОБУЧЕНИИ 

"Интерактивные панели 

SMART в 

образовательном 

процессе" 

Призёр III 

степени 

61 66 
Тюменская 

область 
Ялуторовск 

Саклакова Людмила 

Ивановна 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

Разработка урока 

практической работы 

по теме: «Scratch. 

Визуализация 

движения» 

Призёр III 

степени 

62 67 
Московская 

область 
Луховицы Егоров Сергей Иванович 

РАЗРАБОТКА 

УЧЕБНЫХ 

ЗАНЯТИЙ 

"Когда наступит лето?" 
Призёр III 

степени 



63 68 
Кемеровская 

область 

Анжеро-

Судженск 

Гладких Татьяна 

Александровна 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ К 

УРОКУ 

"Биохимическое 

производство" 

Призёр III 

степени 

 


